

## عنوان مقاله:

شهر الکترونیک رویکردی برای کاهش آلودگی زیست محیطی شهری

## محل انتشار:

اولین کنفرانس ملی شهرسازی، مدیریت شهری و توسعه پایدار (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

## نویسندگان:

وحید صلاحی - دانشجوی کارشناسی ارشد جغرافیا و برنامه ریزی شهری دانشگاه مراغه،

امیر کاشانی اصل - دانشجوی کارشناسی ارشد جغرافیا و برنامه ریزی شهری دانشگاه مراغه،

سجاد فلاح پور - دانشجوی کارشناسی ارشد جغرافیا و برنامه ریزی شهری دانشگاه مراغه،

## خلاصه مقاله:

از بدو تاریخ تاکنون، انسان همواره دنبال یک زندگی بهتر و ایده آل بوده است. با توجه به شرایط جهان معاصر، در دهه های اخیر با توجه به تمرکز جمعیت و رشد شتابان آن در مرکز و مناطق حاشیه ای شهرها و عدم تناسب بین رشد خدمات و زیر بناهای شهری، مشکلات زیست محیطی یکی از اساسی ترین و مهمترین مسائل شهرهای امروزی و حاصل تعارض و تقابل آنها با محیط طبیعی محسوب می شود. در چنین شرایطی محافظت از محیط زیست اهمیت وافری یافته و توجه بیشتری به خود کرده و این نیز بدین دلیل است که محیط زیست محل حیات بشر می باشد و باید سالم و به دور از هر گونه آلاینده ها باشد تا توسعه پایدار در معنای تام کلمه تداوم یابد. با توجه به پیشرفتهای اطلاعاتی و تکنولوژیکی قرن حاضر می توان یکی از روشهای و راهکارهای کاهش بعضی آلودگی های زیست محیطی را در ایجاد شهر الکترونیک جستجو کرد. در حقیقت حیات سنتی بشر رفته رفته وارد جایگاهیشگفت انگیز به نام زندگی الکترونیک می شود که ابعاد اقتصادی، اجتماعی و سیاسی را دگرگون خواهد کرد و می توان گفت در این فضای جدید معماری فضای مجازی مبتنی بر تغییر تکنولوژیکی زمان و مکان است که برای همه بطور یکسان در دسترس می باشد. در همین راستا در این پژوهش که به روش توصیفی-تحلیلی انجام یافته، با مرور مبانی شهر الکترونیک و مزایا و اهداف این شهر که برای شهروندان الکترونیک خود دنبال می کند و نیز آشنایی با منابع آلودگی های زیست محیطی، نتایج نشان می دهد که مهم ترین نقش شهر الکترونیک در زمینه کاهش آلودگی های زیست محیطی، کاستن از حجم تردد در سطح شهر و بهبود در سطح مصرف انرژی و ارائه خدمات راحت تر به شهروندان و صرفه جویی در وقت و اجرای عدالت همگانی در تمام اقشار جامعه است.

## کلمات کلیدی:

محیط زیست شهری، آلودگی های زیست محیطی، شهر الکترونیک، شهروند الکترونیک، شهر

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/361229>

